
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

Л>, декабрь 20/4
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х. декабря wH.

О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Благоустройство городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержден ну ю г i остан о вл е н ием
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 
04 апреля 2017 года № 394

В соответствии с п. 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
BaniKop'iocian or 04 апреля 2017 года № 394, изложив ее в редакции согласно 
приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкорюсчап.



1

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ '/Л* 2021 г.

Муниципальная программа 
«Благоустройство городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан»
1. Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнители
муниципальной
программы

- Муниципальное бюджетное учреждение 
«Комбинат специализированного обслуживания» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - МБУ «КСО»);
- муниципальное бюджетное учреждение 
«Горзеленхоз» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - МБУ 
«Г орзеленхоз»);
- муниципальное бюджетное учреждение 
«Специализированное Управление по ремонту и 
содержанию искусственных сооружений» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - МБУ «СУРСИС»);

муниципальное унитарное предприятие 
«Специализированное автомобильное хозяйство по 
уборке города» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - МУП «САХ»)

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели:
- создать условия, обеспечивающие комфортные 
условия для проживания, работы и отдыха 
населения города;
- повысить уровень внешнего благоустройства и 
санитарного состояния территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.
Задачи:
- обеспечить эффективное функционирование 
коммунального хозяйства и внешнего 
благоустройства города;



2

- обеспечить улучшение санитарного состояния 
территории лесов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
- обеспечить совершенствование системы сбора и 
вывоза твердых коммунальных отходов;
- обеспечить надежное и высокоэффективное 
наружное освещение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
- обеспечить высокий уровень культуры погребения 
и содержания мест погребений;
- создать прогулочные велосипедные маршруты в 
парковых зонах, городских велосипедных линий, 
соединяющих районы города.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки реализации
муниципальной
программы

I этап 2014 -2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы

Перечень
подпрограмм

1. «Благоустройство территорий городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»;
2. «Благоустройство территорий городских лесов 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;
3. «Обновление контейнерного парка и спецтехники 
в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан»;
4. «Модернизация систем наружного освещения 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;
5. «Благоустройство муниципальных кладбищ в 
городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан»;
6. «Развитие велоинфраструктуры в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан»;
7. «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Благоустройство городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан».

Целевые - Нанесение дорожной разметки дорог г. Уфы с



3

индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

применением краски и термопластика, тыс.м2;
- устройство цветников, тыс. м2;
- содержание существующих и устройство новых 
светоточек, шт.;
- содержание существующих и установка новых 
светофорных объектов, шт.;
- приобретение и установка евроконтейнеров, шт.;
- площадь отремонтированных дорог на территории 
городских кладбищ, тыс.м2.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2014-2024 годах 
составит 22 378 394,16 тыс. рублей, в том числе по 
этапам и годам:

I этап 2014 -  2018 годы -  11 490 971,10 тыс. 
рублей;

II этап 2019 - 2024 годы -  10 887 423,06 тыс. 
рублей, в том числе по годам;

2019 год -  2 337 292,50 тыс. рублей;
2020 год -  3 026 241,08 тыс. рублей;
2021 год -  1 847 867,09 тыс. рублей;
2022 год -  1 225 340,80 тыс. рублей;
2023 год -  1 225 340,80 тыс. рублей;
2024 год -  1 225 340,80 тыс. рублей;
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  

1 054 529,30 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год-351  492,50 тыс. рублей;
2020 год -  599 320,40 тыс. рублей;
2021 год -  25 929,10 тыс. рублей;
2022 год -  25 929,10 тыс. рублей;
2023 год -  25 929,10 тыс. рублей;
2024 год -  25 929,10 тыс. рублей;
б) местного бюджета городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан (далее -  местного 
бюджета ГО г. Уфа РБ)8 316 639,66 тыс. рублей, из 
них по годам:

2019 год -  1 856 668,70 тыс. рублей;
2020 год -  2 055 444,89 тыс. рублей;
2021 год -  1 558 456,67 тыс. рублей;
2022 год -  948 689,80 тыс. рублей;
2023 год -  948 689,80 тыс. рублей;
2024 год -  948 689,80 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  1 516 254,10 

тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  129 131,30 тыс. рублей;



4

2020 год -  371 475,79 тыс. рублей;
2021 год -  263 481,31 тыс. рублей;
2022 год -  250 721,90 тыс. рублей;
2023 год -  250 721,90 тыс. рублей;
2024 год -  250 721,90 тыс. рублей.

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов», решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 23 июня 2020 года №62/4 «Об 
утверждении Правил Благоустройства территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», показателями стратегий социально- 
экономического развития Республики Башкортостан, городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан; показателями прогноза социально- 
экономического развития городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на среднесрочный и долгосрочный периоды.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении №1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств бюджета Республики Башкортостан, 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств прогнозируется по плану 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за 
счет средств федерального бюджета не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы



5

В рамках муниципальной программы осуществляется оказание 
муниципальными бюджетными учреждениями городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан муниципальных услуг (выполнение работ), 
информация об этом указывается в приложении № 3.

4. Сведения об объектах капитального строительства и 
инвестиционных проектах муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в
рамках муниципальной программы

Перечень объектов капитального строительства и инвестиционных 
проектов муниципально-частного партнерства с участием городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках муниципальной 
программы представлен в приложении № 4 к муниципальной программе.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

Перечень объектов по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, включая работы, связанные с управлением дорожным 
хозяйством представлен в приложении №5 к муниципальной программе.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы



8.1. Подпрограмма «Благоустройство территорий городского округа город
Уфа Республики Башкортостан»

6

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
Соисполнители
муниципальной
программы

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
- муниципальное бюджетное учреждение «Комбинат 
специализированного обслуживания» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
- муниципальное бюджетное учреждение «Горзеленхоз» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

муниципальное бюджетное учреждение 
«Специализированное Управление по ремонту и 
содержанию искусственных сооружений» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цели:
- обеспечить эффективное функционирование 
коммунального хозяйства и внешнего благоустройства 
города;
- обеспечить совершенствование эстетического вида 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
и создание гармоничной архитектурно-ландшафтной 
среды.
Задачи:
- обеспечить выполнение работ по ремонту и 
содержанию объектов благоустройства;
- обеспечить взаимодействие между предприятиями, 
организациями и учреждениями при решении вопросов 
благоустройства.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки
реализации
подпрограммы

I этап 2014 - 2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы



7

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- Восстановление изношенных верхних слоев 
асфальтобетонных покрытий из эмульсионно
минеральной смеси на существующие, тыс.м2;
- нанесение дорожной разметки с применением краски и 
термопластика, тыс.м2;
- устройство цветников, тыс. м2;
- содержание существующих и устройство новых 
светоточек, шт.;
- содержание существующих и монтаж новых сетей 
наружного освещения, км;
в том числе: кабельные линии, км;
- содержание существующих и установка новых 
светофорных объектов, шт.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2014-2024 годах составит 21 257 207,63 
тыс. рублей, в том числе по этапам и годам:

I этап 2014 - 2018 годы -  11 052 997,90 тыс. 
рублей;

II этап 2019 - 2024 годы -  10 204 209,73 тыс. 
рублей, в том числе по годам;

2019 год -  2 090 771,60 тыс. рублей;
2020 год -  2 852 002,52 тыс. рублей;
2021 год -  1 783 020,21 тыс. рублей;
2022 год -  1 159 471,80 тыс. рублей;
2023 год -  1 159 471,80 тыс. рублей;
2024 год -  1 159 471,80 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  

889 373,80 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  186 337,00 тыс. рублей;
2020 год -  599 320,40 тыс. рублей;
2021 год -  25 929,10 тыс. рублей;
2022 год -  25 929,10 тыс. рублей;
2023 год -  25 929,10 тыс. рублей;
2024 год -  25 929,10 тыс. рублей;
б) местного бюджета -  7 825 079,19 тыс. рублей, 

из них по годам:
2019 год -  1 775 303,30 тыс. рублей;
2020 год -  1 904 836,83 тыс. рублей;
2021 год -  1 496 476,65 тыс. рублей;
2022 год -  882 820,80 тыс. рублей;
2023 год -  882 820,80 тыс. рублей;
2024 год -  882 820,80 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  1 489 756,74 тыс. 

рублей, из них по годам:



2019 год-  129 131,30 тыс. рублей;
2020 год -  347 845,29 тыс. рублей;
2021 год -  260 614,45тыс. рублей;
2022 год -  250 721,90тыс. рублей;
2023 год -  250 721,90тыс. рублей;
2024 год -  250 721,90тыс. рублей.

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
бюджета Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма «Благоустройство территорий городских лесов 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
Обеспечить улучшение санитарного состояния 
территории лесов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.
Задачи:
- обеспечить проведение противопожарных и 
санитарно-оздоровительных мероприятий на участках 
городских лесов, непосредственно прилегающих к 
жилым массивам;
- обеспечить выполнение работ по выборочным, 
сплошным санитарным рубкам и уборке 
захламленности.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов

Отсутствует



9

Республики
Башкортостан
Сроки
реализации
подпрограммы

I этап 2014 - 2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- Проведение работ по вырубке сухостойных, 
аварийных деревьев и уборке захламленности на 
территории городских лесов, м3;
- посадка и дополнение лесных культур на территории 
городских лесов г. Уфы, шт.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2014-2024 годах за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан составит 19 823,1 тыс. руб., в том числе 
по этапам и годам:

I этап 2014 - 2018 годы -  17 050,1 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 годы -  2 773,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 2019 год- 2 773,0 тыс. рублей.

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы 
Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 

федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма «Обновление контейнерного парка и спецтехники в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
Соисполнитель
муниципальной
программы

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Муниципальное унитарное предприятие 
«Специализированное автомобильное хозяйство по 
уборке города» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
обеспечить совершенствование системы сбора и вывоза 
твердых коммунальных отходов.
Задачи:



10

- благоустроить контейнерные площадки;
- улучшить экологическую ситуацию в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан за счет 
уменьшения негативного влияния на окружающую 
среду отходов производства и потребления;
- повысить эффективность вывоза отходов путем 
внедрения перспективных моделей большегрузных 
мусоровозов.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки
реализации
подпрограммы

I этап 2014 -2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
подпрограммы

- Изготовление павильонных модулей контейнерных 
площадок, шт.;
- приобретение и установка контейнеров, шт.;
- приобретение специализированных автомобилей, 
обеспечивающих вывоз евроконтейнеров, шт.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2014-2024 годах составит 172 049,40 
тыс. рублей, в том числе по этапам и годам:

I этап 2014 -  2018годы -  106 352,30 тыс. рублей;
II этап 2019 - 2024 годы -  65 697,10 тыс. рублей, в 

том числе по годам;
2020 год -  62 830,24 тыс. рублей;
2021 год -  2 866,86 тыс. рублей.
в том числе за счет средств:
а) местного бюджета -  39 199,74 тыс. рублей, из 

них по годам:
2020 год -  39 199,74тыс. рублей;
б) внебюджетных источников -  26 497,3бтыс. 

рублей, из них по годам:
2020 год -  23 630,50 тыс. рублей;
2021 год -  2 866,86 тыс. рублей.

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы



Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.4. Подпрограмма «Модернизация систем наружного освещения 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

11

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цели:
- обеспечить надежное и высокоэффективное наружное 
освещение городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
- обеспечить решение проблем безопасности дорожного 
движения.
Задачи:
- восстановить и модернизировать системы наружного 
освещения территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
- обеспечить увеличение количества освещаемых 
территорий городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
- обеспечить качественное освещение перекрестков, 

пешеходных переходов, внутриквартальных проездов и 
других городских территорий в местах перехода 
пешеходами автомобильных проездов;
- обеспечить экономное использование электроэнергии и 
бюджетных средств, выделяемых на содержание систем 
наружного освещения.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики

Отсутствует



12

Башкортостан

Сроки
реализации
подпрограммы

I этап 2014 -2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- Доля освещенных частей улиц, проездов, набережных 
городского округа город Уфа, %;
- доля светильников наружного освещения с лампами 
накаливания, %;
- доля светильников наружного освещения с ртутными 
лампами, %;
- доля светильников наружного освещения с натриевыми 
лампами, %;
- доля светодиодных светильников наружного освещения, 
%;
- другие светильники наружного освещения (прожектора), 
%.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2014-2024 годах составит 223 915,30 тыс. 
рублей, в том числе по этапам и годам:

I этап 2014 - 2018 гг. -  40 409,20 тыс. рублей;
II этап 2019 - 2024'гг. -  183 506,10 тыс. рублей, в том 

числе по годам:
2019 год -  183 506,10 тыс. рублей.
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  165 155,50 

тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  165 155,50 тыс. рублей.
б) местного бюджета -  18 350,60 тыс. рублей, из них 

по годам:
2019 год -  18 350,60 тыс. рублей.

8.4.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



13

8.5. Подпрограмма 
«Благоустройство муниципальных кладбищ в городском округе город Уфа

Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
обеспечить высокий уровень культуры погребения и 
содержания мест погребений.
Задачи:
- придать кладбищам «Мусульманское» и «Сергиевское» 
историко-мемориальный статус;
- улучшить санитарное состояние кладбищ;
- благоустроить городские кладбища.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки
реализации
подпрограммы

I этап 2014 - 2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- Площадь отремонтированных дорог на территории 
городских кладбищ, тыс.м2;
- устройство ограждений на кладбищах, тыс. п.м.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2014-2024 годах за счет средств бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан составит 
176 422,11 тыс. рублей, в том числе по этапам и годам:

I этап 2014 -2018 годы -  51 215,40 тыс. рублей;
II этап 2019 - 2024 годы -  125 206,71тыс. рублей, в 

том числе по годам:
2019 год -  10 039,40 тыс. рублей;
2020 год -  59 262,47 тыс. рублей;
2021 год -  10 904,84 тыс. рублей;
2022 год -  15 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  15 000,00 тыс. рублей;



14

2024 год -  15 000,00 тыс. рублей.

8.5.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.6. Подпрограмма «Развитие велоинфраструктуры в городском округе город
Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

....... .......
Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
создать прогулочные велосипедные маршруты в 
парковых зонах, городские велосипедные линии, 
соединяющие районы города.
Задачи:
- создать велодорожки и велопарковки как элементы 
транспортной инфраструктуры;
- создать специализированные прогулочные 
велосипедные маршруты в парковых зонах;
- создать городские велосипедные линии, соединяющие 
районы города;
- обеспечить создание вело-скейт-парков.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки
реализации
подпрограммы

I этап 2014 -2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы



15

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Протяженность велодорожек, м.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2014-2024 годах за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостансоставит 104 418,08 тыс. рублей, в том 
числе по этапам и годам:

I этап 2014 -2018 годы -  83 680,60 тыс. рублей;
II этап 2019 - 2024 годы -  20 737,48 тыс. рублей, в 

том числе по годам:
2019 год- 2 804,00 тыс. рублей;
2020 год -  5 727,30 тыс. рублей;
2021 год -  3 206,18 тыс. рублей;
2022 год -  3 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  3 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  3 000,00 тыс. рублей.

8.6.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.7. Подпрограмма 
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Благоустройство 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

8.7.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.



16

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Благоустройство городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№  п/п
Н аименование цели 

(ц ел ей )и  задач, 
целевых показателей

Фактическое 
значение целевого 
индикатора и 
показателя на 
момент  
разработки 
муниципальной  
программы

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Вектор  

достиж им ости  
целевого 

индикатора и 
показателя 

(положитель
ный/отрица

тельный)

М етодика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

Отчет
ный год  
2018г.

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 П одпрограм ма №1 «Благоустройство территорий городского округа город Ус )а Республики Башкортостан»

1.1.
Цель подпрограммы: обеспечить эффективное функционирование коммунального хозяйства и внешнего благоустройства города; обеспечить соверш енствование 
эстетического вида городского округа город Уфа Республики Башкортостан и создание гармоничной архитектурно-ландш афтной среды

1.1.1.
Задача подпрограммы: Обеспечить выполнение работ по ремонту и содержанию  объектов благоустройства; обеспечить взаимодействие м еж ду предприятиями, 
организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства

1.1.1.1

!

Разработка проектной  
документации  
«С троительство  
прию та для 
содерж ания животных  
(собак и кош ек)» в н.п. 
Новые Черкассы  
О рдж оникидзевского

- - - 1 - - - -
Положительный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора 
З Ц И -  

запланированное 
значение целевого 

индикатора/ Акт



18
Фактическое Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

№  п/п
Н аименование цели 

(ц ел ей )и  задач, 
целевых показателей

значение целевого
индикатора и
показателя на
момент
разработки
муниципальной
программы

Отчет
ный год 
2018г.

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Вектор  
достиж имости  

целевого  
индикатора и 

показателя 
(положитель
ный/отрица

тельный)

М етодика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
района ГО г. Уфа
Республики
Баш кортостан

выполненных работ

1.1.1.2.

В осстановление  
изнош енны х верхних  
слоев
асфальтобетонны х  
покрытий из 
эм ульсионно
минеральной см еси на 
сущ ествую щ ие, тыс. м2

37,5 14 9 7 10,37 9,37 9,37 9,37
Положительный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ,

1.1.1.3.

Н анесение дорож ной  
разметки дорог г. Уфы  
с прим енением краски 
и термопластика, тыс. 
м 2

174,8 78 134 78 56,64 41,66 41 ,66 41 ,66 Положительный

ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора 
З Ц И -  

запланированное

1.1.1.4.
У стройство цветников, 
м 2

30 200 12 300 25 000 25 000 18 793 32 249 32 249 32 249
Положительный

значение целевого  
индикатора/ Акт 

выполненных работ

1.1.1.5.
О свещ енность улиц, % 80 - 82 85 86 87 88 89

Положительный

1.1.1.6
1

С одерж ание  
сущ ествую щ их и 
установка новых

88 726 89 828 89 928 90 028 77 379 78 400 79 400 80 400 Положительный



19

№  п/п
Н аименование цели  

(ц ел ей )и  задач, 
целевых показателей

Фактическое 
значение целевого 
индикатора и 
показателя на 
момент  

разработки  
муниципальной 
программы

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Вектор 

достиж имости  
целевого  

индикатора и 
показателя 

(положитель
ный/отрица

тельный)

М етодика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

Отчет
ный год  
2018г.

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
светоточек, шт.

1.1.1.7.

С одерж ание  
сущ ествую щ их и 
установка новых сетей  
наруж ного освещ ения, 
км.

1 941 2 010 2 018,5 2 068 2 070 2 072 2 074 2 076

Положительный

1.1.1.8.

С одерж ание  
сущ ествую щ их и 
установка новых 
светоф орны х объектов  
(перекрестки), шт.

364 372 377 382 386 388 390 392

Положительный

1.1.1.9.

П риобретение  
коммунальной и 
дорож ной  
техники, ед.

- - 35 72 - - - -
Положительный

Кци -Ф Ц И /ЗЦ И , 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора 
З Ц И -  

запланированное 
значение целевого 

индикатора/ Акт 
выполненных работ

1.1.1.10.

Организация  
ритуальных услуг и 
содерж ание мест  
захоронения, шт.

- - 260 300 300 300 300 300
Положительный

1.1 .1 .11. П роведение работ по 3 016,6 - - 2 960 -



20

№  п/п
Наименование цели  

(ц ел ей )и  задач, 
целевых показателей

Фактическое 
значение целевого 
индикатора и 
показателя на 
момент  

разработки 
муниципальной  
программы

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Вектор  

достиж им ости  
целевого  

индикатора и 
показателя 

(положитель
ный/отрица

тельный)

М етодика расчета 
значений целевого  

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

Отчет
ный год 
2018г.

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
вырубке сухостойны х, 
аварийных деревьев и 
уборке захламленности  
на территории  
городских лесов, 
склад, м3

- - - Положительный

1.1.1.12.

П осадка и дополнение  
лесны х культур на 
территории городских  
лесов г. Уфы, шт.

22 700 - - 11 319 20 000 20 000 20 000 20 000
Положительный

1.1.1.13.

У стройство и ремонт  
дорож ек в парках и 

скверах из 
асфальтобетона и 

плитки, тыс. м2

- - - 5,03 - - - -

Положительный

2 П одпрограм ма № 2 «Благоустройство территорий городских лесов городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
2.1. Цель подпрограммы: обеспечить улучшение санитарного состояния территории лесов городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2.1 .1 .
Задача подпрограммы: обеспечить проведение противопожарных и санитарно-оздоровительны х мероприятий на участках городских лесов, непосредственно  
прилегаю щ их к жилым массивам; обеспечить выполнение работ по выборочным, сплошным санитарным рубкам и уборке захламленности

2 .1 .1 .1 .
П роведение работ по 
вырубке сухостойны х,

3 016,6 2 690 2 960 - - - - - Положительный
Кци =ФЦИ/ЗЦИ, 

ФЦИ — фактическое



21
"

№  п/п
Н аименование цели  

(целей) и задач, 
целевых показателей

Фактическое 
значение целевого 
индикатора и 
показателя на 
момент  
разработки  
муниципальной  
программы

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Вектор 

достиж им ости  
целевого  

индикатора и 
показателя 

(положитель
ный/отрица

тельный)

М етодика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

Отчет
ный год  
2018г.

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
аварийных деревьев и 
уборке захламленности  
на территории  
городских лесов, 
склад, м3

значение целевого  
индикатора

зци-
запланированное 

значение целевого  
индикатора/ Акт 

выполненных работ

2.1 .1 .2 .

П осадка и дополнение  
лесны х культур на 
территории городских  
лесов г. Уфы, шт.

22 700 11 319 11 319 - - - - -
Положительный

3 П одпрограм ма № 3 «О бновление контейнерного парка и спецтехники в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»
3.1. Цель подпрограммы: обеспечить соверш енствование системы сбора и вывоза твердых коммунальных отходов

3.1 .1 .
Задача подпрограммы: благоустроить контейнерные площадки; улучшить экологическую ситуацию в городском округе город Уфа Республики Башкортостан за счет 
уменьш ения негативного влияния на окружающ ую среду отходов производства и потребления; повысить эффективность вывоза отходов путем внедрения 
перспективных моделей больш егрузных м усоровозов

3.1 .1 .1 .

И зготовление  
павильонных м одулей  
контейнерны х  
площ адок, шт.

111 184 - - - - - -
Положительный

Кци =Ф ЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого  

индикатора
зци
запланированное 
значение целевого  
индикатора/ Акт 
выполненных работ

3.1 .1 .2 . П риобретение и 
установка

150 438 - 6 800 - - - - Положительный



22

№  п/п
Н аименование цели  

(целей) и задач, 
целевых показателей

Фактическое 
значение целевого 
индикатора и 
показателя на 
момент  

разработки 
муниципальной  
программы

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Вектор  

достиж имости  
целевого 

индикатора и 
показателя 

(положитель
ный/отрица

тельный)

М етодика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

Отчет
ный год  
2018г.

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
евроконтейнеров,
шт.

3 .1 .1 .3 .

П риобретение
специализированны х
автомобилей
м усоровозов,
обеспечиваю щ их
вывоз евроконтейнеров
объем ом  1,1 м3, шт.

3 2 - - - - - -

Положительный

Кци =Ф ЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора
зци
запланированное 
значение целевого 
индикатора/ Акт 
выполненных работ

4 П одпрограм ма № 4 «М одернизация систем наружного освещ ения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

4.1.
Цель подпрограммы: обеспечить надежное и высокоэффективное наружное освещ ение городского округа город Уфа Республики Башкортостан; обеспечить решение 
проблем безоп асности  дорож ного движения

4 .1 .1 .

Задача подпрограммы: восстановить и модернизировать системы наружного освещ ения территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 
обеспечить увеличение количества освещ аемых территорий городского округа город Уфа Республики Башкортостан; обеспечить качественное освещ ение 
перекрестков, пеш еходны х переходов, внутриквартальных проездов и других городских территорий в местах перехода пеш еходами автомобильных проездов, 
обеспечить эконом ное использование электроэнергии и бю дж етны х средств, выделяемых на содерж ание систем  наружного освещ ения

4.1 .1 .1 .
Установка  

светоточек, шт.
- - 1 976,0 964 - - - - Положительный

Кци =Ф ЦИ/ЗЦИ, 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 

индикатора
зци-

запланированное 
значение целевого



23

№  п/п
Н аименование цели  

(целей) и задач, 
целевых показателей

Фактическое 
значение целевого 
индикатора и 
показателя на 
момент  

разработки 
муниципальной  
программы

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Вектор  

достиж имости  
целевого  

индикатора и 
показателя 

(положитель
ный/отрица

тельный)

М етодика расчета 
значений целевого  

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

Отчет
ный год 
2018г.

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12
индикатора/ Акт 

выполненных работ
5 П одпрограмм а № 5 «Благоустройство муниципальных кладбищ в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

5.1. Цель подпрограммы: обеспечить высокий уровень культуры погребения и содержания мест погребений
5.1.1. Задача подпрограммы: п эидать кладбищам «М усульманское» и «Се ргиевское» историко-мемориальный статус; улучшить санитарное состояние кладбищ

5.1.1 .1 .
Площ адь
отремонтированны х  
дорог, тыс. м 2

11,0 - 6,6 6,6 3,2 3,2 3,2 3,2
Положительный Кци =Ф ЦИ/ЗЦИ, 

ФЦИ -  фактическое 
значение целевого  

индикатора
зци
запланированное 
значение целевого  
индикатора/ Акт 
выполненных работ

5.1 .1 .2 .
Устройство  
ограж дений на 
кладбищ ах, тыс.п.м.

- 2,5 - - - - - -
Положительный

5.1 .1 .3 .
Установка табличек на 
надгробиях, шт.

- - - 96 - - - -
Положительный

5.1 .1 .4 .
Облицовка гранитом  
мемориала, м 2

- - - 304,5 - - - -
Положительный

6 П одпрограмм а № 6 «Развитие велоинфраструктуры в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»
6.1. Цель подпрограммы: создать прогулочные велосипедные маршруты в парковых зонах; городские велосипедны е линии, соединяю щ ие районы города

6.1 .1 .
Задача подпрограммы: создать велодорожки и велопарковки как элементы транспортной инфраструктуры; создать специализированные прогулочные велосипедные 
маршруты в парковых зонах

6.1.1.1 Протяженность  
велодорож ек, м.

750 350 - 200 200 200 200 200

Положительный

Кци =Ф ЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого  
индикатора
зци
запланированное



24

№  п/п
Наименование цели  

(целей) и задач, 
целевых показателей

Фактическое 
значение целевого 
индикатора и 
показателя на 
момент  

разработки 
муниципальной  
программы

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Вектор  

достиж им ости  
целевого  

индикатора и 
показателя 

(положитель
ный/отрица

тельный)

М етодика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

Отчет
ный год  
2018г.

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
значение целевого 
индикатора/ Акт 
выполненных работ

6.1.1 2

Вы полнение проектно
изыскательских работ  
по созданию  
велоинфраструктуры  
ГО г. Уфа  
РБ(корректировка 
проекта), шт.

- - 1 - - - - - Положительный

Кци =Ф ЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 
индикатора
зци
запланированное 
значение целевого  
индикатора/ Акт 
выполненных работ



25
Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Благоустройство городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

ПЛАН
реализации и финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

регионального 
проекта, 

приоритетного 
проекта Республики 

Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
• Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель.

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ИЯ

муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г 2021 г 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

А Мун иципальная
программа
«Благоустройство
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан»

Всего по муниципальной 
программе, в том числе:

10 887 423.06 2 337 292,50 3 026 241,08 1 847 867,09 1 225 340,80 1 225 340,80 1 225 340,80

бюджет Республики 
Башкортостан 1 054 529,30 351 492,50 599 320,40 25 929,10 25 929,10 25 929,10 25 929,10

федеральный бюджет - - - - - - -

местный бюджет ГО РБ 8 316 639,66 1 856 668,70 2 055 444,89 1 558 456,67 948 689,80 948 689,80 948 689,80



26
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ИЯ

муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

внебюджетные источники
1 516 254,10 129 131,30 371 475,79 263 481,31 250 721,90 250 721,90 250 721,90

1 Подпрограмма 1
«Благоустройство
территорий
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан»

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе-

10 204 209,73 2 090 771,60 2 852 002,52 1 783 020,21 1 159 471.80 1 159 471,80 1 159 471,80

бюджет
Республики
Башкортостан

889 373,80 186 337,00 599 320,40 25 929,10 25 929,10 25 929,10 25 929,10

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ

7 825 079,19 1 775 303,30 1 904 836,83 1 496 476,65 882 820,80 882 820,80 882 820,80

внебюджетны 
е источники 1 489 756,74 129 131,30 347 845,29 260 614,45 250 721,90 250 721,90 250 721,90

Цели подпрограммы:
- обеспечить эффективное функционирование коммунального хозяйства и внешнего благоустройства города;
- обеспечить совершенствование эстетического вида городского округа город Уфа Республики Башкортостан и создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.

Задачи подпрограммы:



27
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

О гветственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

- обеспечить выполнение работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства;
- обеспечить взаимодействие между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства.

1.1 Мероприятие 1 
Новое
строительство, 
проектирование 
объектов нового 
строительства 
0502/01

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 73 996,06 57 738,70 11 043,91 5 213,45 - - - 2024 г. 1.1.1.1

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 73 996,06 57 738,70 11 043,91 5 213,45 - - -

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

1.2 Мероприятие 2 
Капремонт, ремонт.

УКХ и Б Итого, в том 
числе: 1 013 384.41 291 230,90 370 906,75 96 876,76 84 790,00 84 790,00 84 790,00 2024 г. 1.1.1.3, 1.1.1.8



28
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

содержание 
автомобильных 
дорог и
искусственных 
сооружений 0503/02

Администрации 
г. Уфы

бюджет
Республики
Башкортостан

229 200,00 - 229 200,00 - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 784 184,41 291 230,90 141 706.75 96 876,76 84 790,00 84 790,00 84 790,00

внебюджетны 
е источники

1.3 Мероприятие 3 
Капремонт, ремонт, 
содержание сетей

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 308 194,58 58 392,70 45 061,81 %  551,07 42 063,00 42 063,00 42 063,00

2024 г. 1.1.1.5, 1.1.1.6, 
1.1.1.7

наружного 
освещения 0503/03

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -



29
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципалы^ 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 | 8 9 10 11 12 13

местный 
бюджет ГО РБ 308 194,58 58 392,70 45 061,81 78 551,07 42 063,00 42 063,00 42 063,00

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

1.4 Мероприятие 4 
Капремонт, ремонт, 
содержание парков, 
скверов, садов, 
аллей,зеленого и 
лесного хозяйства 
0503/04

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 436 967,04 427 602,80 9 364,24 - - - - 2024 г. 1.1.1.13

бюджет
Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 436 967,04 427 602,80 9 364,24 - - - -

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

1.5 Мероприятие 5 
Капремонт, ремонт,

УКХ и Б Итого, в том 
числе:

2 442 043,61 457 442,00 523 291,00 374 926,31 362 128,10 362 128,10 362 128,10 1.1.1.9



30
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ИЯ
муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

содержание, 
проектирование 
прочих объектов 
благоустройства, 
закупка техники 
0503/05

Администрации 
г Уфы

бюджет
Республики
Башкортостан 422 873,80 186 337,00 132 820,40 25 929,10 25 929,10 25 929,10 25 929,10

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ

2 019 169,81 271 105,00 390 4/0.60 348 997,21 336 199,00 336 199,00 336 199,00

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

1.6 Финансовое
обеспечение

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы,
МБУ«КСО»

Итого, в том 
числе: 950 517,40 150 352,00 187 793,25 161 316,45 150 351,90 150 351,90 150 351,90 2024 г. 1.1.1.10

деятельности
муниципального
бюджетного
учреждения
«Комбинат
специализированног

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -



31

№ ri/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы.

0CII0BH 01 о
мероприятия, 

регионального 
проекта, 

приоритетного 
проекта Республики 

Башкортостан, 
мероприятия)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

о обслуживания» местный 
бюджет ГО РБ 223 432,00 37 060,00 37 060,00 38 132,00 37 060,00 37 060,00 37 060,00

внебюджетны 
е источники 727 085,40 113 292,00 150 733,25 123 184,45 113 291,90 113 291,90 113 291,90

1.6.1 Муниципальное 
задание для 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
«Комбинат 
специализированног 
о обслуживания»

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы,
МБУ«КСО»

Итого, в том 
числе: 949 445,40 150 352,00 187 793,25 160 244,45 150 351,90 150 351,90 150 351,90

бюджет
Республики
Башкортостан - - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 222 360,00 37 060,00 37 060,00 37 060,00 37 060,00 37 060,00 37 060,00

внебюджетны 
е источники 727 085,40 113 292,00 150 733,25 123 184,45 ИЗ 291.90 113 291,90 113 291,90

1.6.2 Иные цели УКХ и Б Итого, в том 
числе: 1 072,00 - - 1 072,00 - - -



32
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ИЯ

муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Администрации 
г. Уфы,
МБУ
«Горзеленхоз»

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 1 072,00 - - 1 072,00 - - -

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

1.7 Мероприятие 7
Финансовое
обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного
учреждения
"Горзеленхоз"

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы,
МБУ
«Горзеленхоз»

Итого, в том 
числе: 3 466 774,63 648 012,50 1 166 058,73 777 196,00 291 835,80 291 835.80 291 835,80 2024 г. 1.1.1.4, 1.1.1.11, 

1.1.1.12

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 2 996 784,93 632 173,20 1 060 692,33 690 000,00 204 639,80 204 639,80 204 639,80



33
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель.

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

внебюджетны 
е источники 469 989,70 15 839,30 105 366,40 87 196,00 87 196,00 87 196.00 87 196,00

1.7.1 Муниципальное
задание для
муниципального
бюджетного
учреждения
"Горзеленхоз"

УКХ и Б 
Администрации
г. У ф ы , -----
МБУ
«Горзеленхоз»

Итого, в том 
числе: 2 325 002,12 63 297,70 720 969,02 665 228,00 291 835,80 291 835,80 291 835,80 2024 г.

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 1 855 012,42 47 458,40 615 602,62 578 032,00 204 639,80 204 639,80 204 639,80

внебюджетны 
е источники

469 989,70 15 839,30 105 366,40 87 196,00 87 196,00 87 196,00 87 196,00

1.7.2 Иные цели УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы,
МБУ
«Горзеленхоз»

Итого, в том 
числе: 1 141 772,50 584 714,80 445 089,70 111 968,00 - - -

2024 г.

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -



34
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 1 141 772,50 584 714,80 445 089,70 111 968,00 - - -

внебюджетны 
е источники

- - - - - - -

1.8 Мероприятие 8
Финансовое
обеспечение
деятельности
муниципального
бюджетного
учреждения
"СУРСИС”

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы,
МБУ
«СУРСИС»

Итого, в том 
числе: 1 512 331,99 - 538 482,84 288 940,15 228 303,00 228 303,00 228 303,00 2024 г. 1.1.1.2

бюджет
Республики
Башкортостан

237 300,00 - 237 300,00 - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 982 350,35 - 209 437,20 238 706,15 178 069,00 178 069,00 178 069,00

внебюджетны 
е источники

292 681,64 - 91 745,64 50 234,00 50 234,00 50 234,00 50 234,00



35
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

JNf“ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ' 13

1.8.1 Муниципальное 
задание для

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы,
МБУ
«СУРСИС»

Итого, в том 
числе: 1 248 754,64 - 274 905,49 288 940,15 228 303,00 228 303,00 228 303,00 2024 г.

муниципального
бюджетного
учреждения
"СУРСИС"

бюджет
Республики
Башкортостан

27 300,00 - 27 300,00 - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 928 773,00 - 155 859,85 238 706,15 178 069,00 178 069,00 178 069,00

внебюджетны 
е источники

292 681.64 91 745,64 50 234,00 50 234,00 50 234,00 50 234,00

1.8.2 Иные цели УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы,
МБУ
«СУРСИС»

Итого, в том 
числе: 263 577,35 - 263 577,35 - - - -

2024 г.

бюджет
Республики
Башкортостан

210 000,00 - 210 000,00 - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -



36
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
оснозного 

мероприяшя. 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ИЯ

муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г 2022 г. 2023 г 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

местный 
бюджет ГО РБ 53 577.35 - 53 577,35 - - - -

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

2 Подпрограмма 2 
«Благоустройство 
территорий 
городских лесов 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 2 773,00 2 773,00 - - - - -

2019 г

бюджет
Республики

Башкортостан
- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 2 773,00 2 773,00 - - - - -

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

Цели подпрограммы:
- обеспечить улучшение санитарного состояния территории лесов городского округа город Уфа Республики Башкортостан;



37
Наименование 

м> ниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
npoi раммы, для 

достижения 
которого 

реализуете?
основное 

мероприягие

N° п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципалыю 
й программы

Всего 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Задачи подпрограммы
- обеспечить проведение противопожарных и санитарно-оздоровительных мероприятий на участках городских лесов, непосредственно прилегающих к жилым массивам,
- обеспечить выполнение работ по выборочным, сплошным санитарным рубкам и уборке захламленности

2 1 Мероприятие 2 
Благоустройство

УКХ и Б 
Администрации 
г Уфы

Итого в том 
числе 2 773,00 2 773,00 - - - - -

2019 г 2 1 1 1,2 1 1 2

городских лесов 
городского округа 
город Уфа 
Респ>блики 
Башкортостан

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 2 773,00 2 773,00 - - - - -

внебюджегны 
е источники - - - - - - -

3 Подпрограмма 3 
«Обновление 
контейнерного 
парка и

УКХ и Б 
Администрации 
г Уфы 
МУП «САХ»

Итого в том 
числе 65 697,10 - 62 830,24 2 866,86 - - - 2020 г

бюджет - - - - - - -



38

№ п/п

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

регионального 
проекта, 

приоритетного 
проекта Республики 

Башкортостан, 
мероприят ия)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

Всего 2019 г. 2020 г 2021 г. 2022 г 2023 г 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

спецтехники в 
городском округе 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 39 199,74 - 39 199,74 - - - -

внебюджетны 
е источники 26 497,36 - 23 630,50 2 866,86 - - -

Цель подпрограммы:
- обеспечить совершенствование системы сбора и вывоза твердых коммунальных отходов.

Задачи подпрограммы:
- благоустроить контейнерные площадки,
- улучшить экологическую ситуацию в городском округе город Уфа Республики Башкортостан за счет уменьшения негативного влияния на окружающую среду отходов производства и 
потребления;
- повысить эффективность вывоза отходов путем внедрения перспективных моделей большегрузных мусоровозов.

3.1. Мероприятие 1 
Изготовление

МУП «САХ» Итого, в том 
числе- - - - - - - -

2018 г. 3.1.1.1



39
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель.

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Всего 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

павильонных
модулей
контейнерных
площадок

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет- ГО РБ - - - - - - -

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

3.2 Мероприятие 2 
Приобретение и 
установка 
контейнеров

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы,
МУП «САХ»

Итого, в том 
числе: 65 697,10 - 62 830,24 2 866,86 - - - 2020 г. 3.1 1.2

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 39 199,74 - 39 199.74 - - - -



40
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ИЯ

муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

внебюджетны 
е источники 26 497,36 - 23 630,50 2 866,86 - - -

3.3 Мероприятие 3
Приобретение
специализированны
х автомобилей
мусоровозов,
обеспечивающих

МУП «САХ» Итого, в том 
числе: - - - - - - -

2018 г. 3.1 1 3

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

евроконтейнеров 
объемом 1.1 куб м

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ - - - - - - -

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

4 Подпрограмма 4 
«Модернизация 
систем наружного 
освещения 
городского округа 
город Уфа

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 183 506,10 183 506.10 - - - - -

2019 г.

бюджет
Республики
Башкортостан

165 155,50 165 155,50 - - - - -



41

№ п/п

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

регионального 
проекта, 

приоритетного 
проекта Республики 

Башкортостан, 
мероприятия)

Ответственный
исполнитель.

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, гыс рублей

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Республики
Башкортостан»

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 18 350,60 18 350,60 - - - - -

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

Цели подпрограммы:
- обеспечить надежное и высокоэффективное наружное освещение городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Задачи подпрограммы:
- восстановить и модернизировать системы наружного освещения территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- обеспечить увеличение количества освещаемых территорий городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- обеспечить качественное освещение перекрестков, пешеходных переходов, внутриквартальных проездов и других городских территорий в местах перехода пешеходами автомобильных проездов;

- обеспечить экономное использование электроэнергии и бюджетных средств, выделяемых на содержание систем наружного освещения



42
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
■ которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 , 8 9 10 11 12 13

4.1 Мероприятие 1 
Капитальный 
ремонт систем 
наружного 
освещения

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 183 506,10 183 506.10 - - - - - 2019 г.

бюджет
Республики
Башкортостан

165 155,50 165 155,50 - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 18 350,60 18 350,60 - - - - -

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

5 Подпрограмма 5 
«Благоустройство 
муниципальных 
кладбищ в 
.городском округе 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 125 206,71 10 039,40 59 262,47 10 904,84 15 000,00 15 000,00 15 000,00 2024 г.

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -



43
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ИЯ

муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

местный 
бюджет ГО РБ 125 206,71 10 039,40 59 262,47 10 904,84 15 000,00 15 000.00 15 000,00

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

Цели подпрограммы: обеспечить высокий уровень культуры погребения и содержания мест погребений

Задачи подпрограммы:
- придать кладбищам «Мусульманское» и «Сергиевское» историко-мемориальный статус;
- улучшить санитарное состояние кладбищ;
- благоустроить городские кладбища.

5.1 Мероприятие 1
Благоустройство,
ремонт, разработка
проектов,
приобретение
техники

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 125 206,71 10 039,40 59 262,47 10 904,84 15 000,00 15 000,00 15 000,00 2024 г. 5.1.1.1, 5.1.1.2, 

5.1.1.3, 5.1.1.4

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -



44

№ п/п

Наименование 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

регионального 
проекта, 

приоритетного 
проекта Республики 

Башкортостан, 
мероприятия)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ИЯ
муниципально 
й программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

местный 
бюджет ГО РБ 125 206,71 10 039,40 59 262,47 10 904,84 15 000,00 15 000,00 15 000,00

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

6 Подпрограмма 6 
«Развитие 
велоинфраструк
туры в городском 
округе город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 20 737,48 2 804,00 5 727,30 3 206,18 3 000,00 3 000,00 3 000,00

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 20 737,48 2 804,00 5 727,30 3 206,18 3 000,00 3 000,00 3 000,00 2024 г.

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

Цели подпрограммы:
- создать прогулочные велосипедные маршруты в парковых зонах, городских велосипедных линий, соединяющих районы города.



45
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Задачи подпрограммы:
- создать велодорожки и велопарковки как элементы транспортной инфраструктуры;
- создать специализированные прогулочные велосипедные маршруты в парковых зонах;
- создать городские велосипедные линии, соединяющие районы города;
- обеспечить создание вело-скейт-парков.

6.1 Мероприятие 1 
Устройство

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 20 737,48 2 804,00 5727,30 3 206,18 3 000,00 3 000,00 3 000,00 6.1.1.1.6.1.1.2

велодорожек, 
разработка проектов бюджет

Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 20 737,48 2 804,00 5 727,30 3 206,18 3 000,00 3 000,00 3 000,00

внебюджетны 
е источники - - - - - - -



46
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

.N» п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Подпрограмма 7
«Обеспечение
реализации

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 285 292,94 47 398,40 46 418,54 47 869,00 47 869,00 47 869,00 47 869,00

2024 г.

Муниципальной 
программы 
Благоустройство 
городского oxpvra

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

город Уфа
Республики
Башкортостан»

федеральный
бюджет - - • - - - - -

местный 
бюджет ГО РБ 285 292,94 47 398,40 46 418,54 47 869,00 47 869,00 47 869,00 47 869,00

внебюджетны 
е источники - - - - - - -

7.1 Мероприятие 1 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций

УКХ и Б 
Администрации 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 285 292,94 47 398,40 46 418,54 47 869,00 47 869,00 47 869,00 47 869,00 2024 г.

бюджет
Республики
Башкортостан

- - - - - - -

федеральный - - - ‘ - - - -



47
Наименование 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
регионального 

проекта, 
приоритетного 

проекта Республики 
Башкортостан, 
мероприятия)

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей
Целевой 

индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие

№ п/п

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
муниципальной

программы

Источник
финансирован

ия
муниципально 
й программы

Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г 2022 г 2023 г. 2024 г

Срок
реализа

ции
мероприя

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

бюджет

местный 
бюджет ГО РБ 285 292.94 47 398,40 46 418.54 47 869,00 47 869,00 47 869,00 47 869,00

внебюджетны 
е источники - - - - - - -



Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Благоустройство городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

Перечень сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики Башкортостан в рамках муниципальной программы

«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№  п/п

Н аименован
ие

муниципаль  
ной услуги  

(работы, 
направле

ния)

Н аим енование  
показателя, 

характеризую щ его  
объем  

муниципальной  
усл у ги (р а б о т ы )

Единица
измерения

объем а
муниципа

льной
услуги

(работы),
рубли

Значение показателя объем а муниципальной услуги (работы ) по годам реализации  
муниципальной программы

Расходы  бю дж ета городского округа город У фа Республики Башкортостан на 
оказание муниципальной услуги (вы полнение работ) по годам реализации 

м униципальной программы, тыс рублей

Целевой  
индикатор и 
показатель 

муниципаль
ной 

программы, 
для 

достижения  
которого 

оказывается 
муниципаль

ная услуга 
(выполняется 

работа)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 М униципальная подпрограм м а «Благоустройство территорий городского округа город У фа Республики Баш кортостан»

1 ! М униципальное задание для М БУ «К ом бинат специализированного обслуживания» (М БУ  КСО)

1 1 1

Организация  
ритуальных 
услуг и 
содерж ание  
м ест
захоронения

К оличество  
захоронений  

(неопознанны е и 
невостребованны е)

шт 198 200 220 240 240 240 1552,50 1506,50 1583,99 1723,47 1723,47 1723,47 1 1 1 10

1 1 2
О казание 
услуг по 
погребению

К оличество
захоронений шт 63 60 80 60 60 60 430 ,70 417 ,60 532,21 396,31 396,31 396,31

1 1 3
С одерж ание
мест
погребения

П лощ адь захоронений
га 4 92,9 492,9 492,9 492,9 492 ,9 492,9 20 385 ,20 20 444 ,30 19727,51 19723,92 19723,92 19723,92

] 1 4
О казание 
услуг по 
погребению

К оличество ум ерш их  
(транспортировка тел  

ум ерш их)
чел 2814 2800 2900 2900 2900 2900 14691,60 14691,60 15216,30 15216,30 15216,30 15216,30



49

№  п/п

Н аименован
ие

муниципаль  
ной услуги  

(работы , 
направле

ния)

Н аим енование  
показателя, 

характер изую щ его  
объем  

муниципальной  
> слуги (работы )

Единица
измерения

объема
муниципа

лы юй
услуги

(работы ),
рубли

Значение пол?затепя объем а муниципальной vonyrii (работы ) по годам реализации  
муниципальной программы

Расходы  бю дж ета городского округа город Уфа Республики Баш кортостан на 
оказание муниципальной услуги (вы полнение работ) по годам реализации 

муниципальной программы, ты с рублей

Целевой  
индикатор и 
показатель 

муниципаль
ной  

программы, 
для 

достиж ения  
которого  

оказывается  
муниципаль

ная услуга  
(выполняется  

работа)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 2 М униципальное задание для М БУ «Г орзеленхоз»

1 2 1
О рганизация  
благоустрой  
ства и 
озеленения

С одерж ани е объектов  
озеленения

ед 90 S9 94 94 94 94

43 947 ,80 323 389,2 495 926,87

1
1

174 545,26 1 1 1 4
тыс м2 2232,8 2232,8 2658 ,6 2658 ,6 2658 ,6 2658 ,6

174 545,26 174 545,26

1 2 2

Благоустрой
ство
объектов
озеленения

Благоустройство  
объектов озеленения

тыс м2 - 25 - - - - - 98 285,60 - - - -

1 2 3

Организация  
благоустрой  
ства и 
озепенения

С одерж ани е объектов  
м онум ентального  

искусства
шт - 21 23 23 23 23 - 21 607,21 29 372,51 10 398,70 10 398,70 10 398,70

1 2 4

О беспечени
е
соблю дения
лесн ого
законодател
ьства

О рганизация  
мероприятий в 

области  
профилактики, 

предотвращ ения, 
выявления и 
пресечения  

наруш ений л есн ого  
законодательства

человеко - 
день

938 16 256 13 005 4 999 4 999 4 999 2 501,40 42 291,80 33 834,73 П  005,45 13 005,45 13 005,45

1 2 5

О о\ щ ествле 
ние 

мероприяти  
и по 

сохранению  
лесов

И скусственное  
лесовосстан овлени е  

путем  посадки  
сеянцев с открытой  
корневой систем ой

ед -
5,775/23

100
5,0 /20  000 5 ,0 /20  000 5,0 /20  000 5 ,0 /20  000 - 381 ,50 330 ,3 0 116,94 116,94 116,94 1 1 1 12

1 2 6

Локализация
и
чиквидация
очагов
вредны х
организмов

П реду  пре ж де н и е 
возникновения  

вредны х организм ов, 
санитарно

оздоровительны е  
м ероприятия, 
вы борочны е

га - 94,2 94,2 33,3 33,3 33,3 - 2 225,60 2 225 ,60 787 ,92 787,92 787,92



50

№  п/п

Наименован
ие

муниципапь  
ной услуги  

(работы, 
направае- 

ния)

Н аим енование  
показателя, 

характеризую щ его  
объем  

муниципальной  
усл у ги (р а б о т ы )

Единица
измерения

объема
муниципа

льной
услуги

(работы),
рубли

Значение показателя объем а муниципальной услуги (работы ) по годам реализации  
муниципальной пр01раммы

Расходы  бю дж ета городского округа город Уфа Республики Баш кортостан на 
оказание муниципальной услуги (вы полнение работ) по годам реализации  

муниципальной программы тыс рублей

Целевой  
индикатор и 
показатель 

муниципаль
ной 

программы, 
для  

достиж ения  
которого  

оказывается  
муниципаль

ная услуга  
(выполняется 

работа)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

санитарны е рубки

1 2 7

Локализация
и
ликвидация
очагов
вредны х
организмов

О чистка лесов  от  
захламления, 

загрязнения, и иного  
негативного  
воздействия

га - 73,60 73 64 73 64 73 64 73 64 - 3 306,49 3 306,49 1 170,59 1 170,59 1 170,59

1 2 8

П редупреж д
ение
возникновен  
ия и
распростран
ения лесны х
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

П рочистка  
противопож арны х  
минерализованны х  

полос и их 
обновпение

км - 3 30,0 330,0 330,0 3 30,0 330 ,0 - 142,80 142,80 50,58 50,58 50,58

1 2 9

П редупреж д
ение
возникновен  
ия и
распростран
ения лесны х
пожаров,
включая
территорию
ООПТ

П рочистка просек, 
у х о д  за 

противопож арны м и  
разрывами

км - 20,2 20,0 7,1 7,1 7,1 - 4 829,60 4 786 ,06 1694,40 1694,40 1694,40

1 2 10

П редуп реж д
ение
возникновен  
ия и
распростран  
ения лесны х  
пожаров,

Установка и 
р азм ещ ение стендов, 
знаков и указателей, 

содерж ащ их  
инф орм ацию  о м ерах  

пож арной  
безопасн ости  в лесах

шт - 163 - - - - 5 13,9 - - - -



51

№  п/п

Н аименован
ие

муниципаль  
ной услуги  

(работы , 
направте- 

ния)

Единица
Н аим енование измерения

показателя, объема
характеризую щ его муниципа

объем ЛЬНОИ
муниципальном услуги
усл>ги (работы ) (работы ),

р) бли

Значение показателя объем а м) ниципальной услуги (работы ) по годам реализации  
муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Расходы  бю дж ета городского округа город Уфа Республики Баш кортостан на 
оказание муниципальной услуги (вы полнение работ) по годам реализации  

муниципальной программы , тыс рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Целевой  
индикатор и 
показатель 

муниципаль
ной 

программы, 
для 

достижения  
которого 

оказывается 
муниципаль

ная услу! а 
(выполняется  

работа)

10 12

территорию
ООПТ

12  11, 
1 2 12

Ф ормирован
ие,
сохранение,
содерж ание
и учег
коллекций
диких и
дом аш них
животны х

С одер  кание диких и 
дом аш них ж ивотны х

58 57 59 59 59 59 1 009 ,20 ; 073 80 8106,57 2869 ,96 2 869 ,96 2869,96

1 3 М униципальное задание для М БУ «СУ РС И С »

3 1

О рганизация
капитальной
о ремонта, Вы полнение р абот в
ремонта к соответствии с

содерж ания классификацией
закрегиенны работ по содерж ан ию

X автомобильны х
автомобильн дорог

ых дорог
общ его

пользования
и

искусственн
ых

дорож ны х
сооруж ении
в их составе

1 1 1 2, 1 1 1 3

1) содерж ан ие дор ог  
У ф а-А эр опорт, 

п одъ езд  к уф им ском у  
мельком бинату и ТЦ  

«М Е Г А », дороги

22,6 22,6 22,6 22,6 50 155,43 50 155,43 50 155,43 50 155,43



52

N° п/п

Наименован
ие

муниципаль  
ной услуги  

(работы , 
направле

ния)

Н аим енование  
показатепя, 

характеризую щ его  
объем  

м униципальной  
услуги (работы )

Единица 
измерения  

объем а  
м униципа  

льной 
услуги  

(работ ы), 
рубли

Значение показателя обьем а муниципальной услуги (работы ) по годам реализации  
муниципальной программы

Расходы  бю дж ета городского округа город У фа Республики Баш кортостан на 
оказание муниципальной услуги (вы полнение работ) по годам реализации  

муниципальной программы, тыс рублей

Целевой  
индикатор и 
показатель 

муниципаль
ной 

программы, 
для  

достиж ения  
которого 

оказывается 
муниципаль

ная услуга  
(выполняется  

работа)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 20 2 ' 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

У ф а-Д ем а

2) содер ж ан ие и 
техническая  

эксплуатация мостов  
и путепроводов

п м - - 8417,29 8417 ,29 8417 ,29 8417,29 - - 20 322 ,16 20 322 ,16 20 322,16 20 322,16

3) содер ж ан ие  
надзем ны х и 
подзем ны х  

пеш еходны х  
переходов

м2 - - 5066,06 5066,06 5066 ,06 5066 ,06 - - 10 590,13 10 590,14 10 590,14 10 590,14

4 ) содерж ан ие  
защ итной  

противопаводковой  
дам бы  в мкр 

Сипайлово

м2 - - 59 712,5 59 712,5 59 712,5 59 712,5 - - 420 ,86 420 ,86 420 86 420,86

5) содер ж ан ие сетей  
ливкевой  

канализации
п м - - 19 720,0 16 196 16 196 16 196 - - 26 513,37 21 775 ,38 21 775 38 21 775,38

6) содерж ан ие  
надзем ного закрытого 

п еш еходного  
пер ехода  с тремя  

вы ходам и у 
ж елезн одор ож н ого  

вокзала станции  
«У ф а»

м2 - - 1 104,2 1 104,2 1 104,2 1 104,2 - - 3 000,00 3 000 ,00 3 000 ,00 3 000,00

7) содер ж ан ие  
гор одского тоннеля  

по проспекту  
Салавата Ю лаева

м2 - - 10 096,20 10 096 ,20 10 096 ,20 10 096 ,2 0 - - 2 237 ,00 2 237 ,00 2 237,00 2 237,00

8 ) восстановление  
изнош енны х верхних  

слоев  
асф альтобетонны х  

покрытий литой

м2 - - 10 374,9 9 374,93 9 374,93 9 374,93 - - 8 853,34 8 000 ,00 8 000 ,00 8 000,00 1 1 1 2



53

№  п/п

Н аименован
ие

муниципаль  
ной услуги  

(работы, 
направле

ния)

Н аим енование  
показателя, 

характер изую щ его  
объем  

муниципальной  
у сл у ги (р а б о т ы )

Единица
измерения

объем а
муниципа

льной
услуги

(работы ),
рубли

Значение показателя объ ем а муниципальной услуги (работы ) по годам реализации 
м униципальной программы

Расходы  бю дж ета городского округа город Уфа Республики Баш кортостан на 
оказание муниципальной услуги (вы полнение работ) по годам реализации 

муниципальной программы, тыс рублей

Целевой  
индикатор и 
показатель 

муниципаль
ной  

программы  
для 

достиж ения  
которого  

оказывается 
муниципаль

ная услуга  
(выполняется  

работа)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

эм ул ьси онно
м инеральной см есью

9) нанесение  
горизонтальной  

д ор ож н ой  разметки  
краской

м2 - - 29 135 68 18 159,10 18 159,10 18 159,10 - - 14 440,21 9 000 ,00 9 000,00 9 000,00 1 1 1 3

10) нанесение  
горизонтальной  

дор ож н ой  разметки  
терм опластиком

м2 - - 27 502,1 23 496,11 23 496,11 23 496,11 - - 31 303,91 26 744,13 26 744,13 26 744,13 1 1 1 3

11 )содер ж ан и е и 
эксплуатация  

дор ож н ы х знаков
шт - - 15 816,0 20 513 20 513 20 5 П - - 18 826 ,59 24 417,91 24 417,91 24 417,91

12) содерж ан ие  
набереж ной реки 

Белая, м2
шт - 58 357,0 - »  - - - - 50 000,00 - - -

1 3 2

Организация  
благоустрой  

ства и 
озетененля

1) городской пляж  
«С олнечны й»  

К ировского района 
ГО г У ф а

1) городской пляж  
«С олнечны й»  

К ировского района  
ГО г У фа

м2 - - 14 000 14 000 14 000 14 000 - - 1 406 ,00 1 406 ,00 1 406 ,00 1 406,00



Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Благоустройство городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень объектов капитального строительства и инвестиционных проектов муниципально -  частного партнёрства с участием 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках муниципальной программы 

«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Н аименование и м естонахож дение  
объекта

Ввод 
мощности 
объекта в 

соответствую 
щих 

единицах 
измерения

Сроки 
строительс 
тва, ввода в 
эксплуатац 

ию

Сметная 
стоимость  
объекта в 

действую щ  
их ценах, 

тыс.рублей.

Источник
финансового
обеспечения
муниципаль

ной
программы

Финансовая оценка результата, тыс. рублей.

Всего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г.

В сего по муниципальной программе -- -- --
М естный
бю дж ет

68 782,61 57 738,70 11 043,91 - - - -

I.
Н овое строительство, проектирование 
объектов нового строительства -- -- -- М естный

бю дж ет
68782,61 57 738,70 11 043.91 - - - -

1.1

«С троительство прию та для 
содержания ж ивотны х (собак и 
кошек)» в н.п. Новые Черкассы  
О рдж оникидзевского района ГО г. 
Уфа РБ (П И Р, экспертиза и т.д.)

М естный
бю дж ет

3 151,30 1 390,00 1 761,30 - - - -

1.2
Разработка проекта «Реконструкция  
озера в парке «Волна»

М естный
бю дж ет

8 173,95 4 000,00 4 173,95 - - - -

1.3

Строительство фонтана на площади 
им. В .И . Л енина в Октябрьском  
районе городского округа город Уфа 
Республики Баш кортостан

М естный
бю дж ет

50 683,60 50 683,60 - - - - -



55
№
п/п

Н аименование и м естонахож дение  
объекта

Ввод 
мощности 
объекта в 

соответствую 
щих 

единицах 
измерения

Сроки 
строительс 
гва, ввода в 
эксплуатац 

ию

Сме гная 
стоимость  
объекта в 

действую щ  
их ценах, 

тыс.рублей.

Источник
финансового
обеспечения
муниципаль

ной
программы

Финансовая оценка результата, тыс. рублей.

Всего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1.4

Разработка проектно-см етной  
докум ентации про объекту  
«С троительство крематория в ГО 
г.У фз РБ»

М естный
бю дж ет

5 100,00 - 5 100,00 - - - -

1.5 Прочие
Местный
бю дж ет

1 889,80 1 665,10 8,66 - - - -



Приложение № 5 
к муниципальной программе 
«Благоустройство городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

Перечень
объектов по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, строительству 

и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением 
дорожным хозяйством городского округа город Уфа Республики Башкортостан в рамках муниципальной программы

«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование и 
местонахождение 

объекта

Ввод 
мощности 
объекта в 

соответству 
ющих 

единицах 
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 

эксплуата
цию

Сметная 
стоимость  
объекта в 
действу

ю щ их 
ценах, 

тыс.рублей.

Источник
финансового
обеспечения
муниципаль

ной
программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, тыс. рублей

В сего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

I.
Капремонт, ремонт, 
содержание 
автомобильных дорог

-- -- --
В сего 2 211 005 ,62 291 230,9 816 238,80 334 176,92 256 453,00 256  453,00 256 453,00

Бюджет
Республики
Башкортостан

466 500,00 - 466  500,00 - - - -

Местный
бюджет 1 744 505,62 291 230,90 349 738,80 334 176,92 256 453,00 256  453,00 256 453,00

- установка знаков, 
светофоров, 
пешеходных 
ограждений в г Уфа

Бюджет
Республики
Башкортостан 37 246 ,0 - 37 246,0 - - - -

- установка 
дублирующих знаков 
г Уфа

Бюджет
Республики
Башкортостан

75 254 ,0 - 75 254 ,0 - - - -



57
№
п/п

Наименование и 
местонахождение 

объекта

Ввод 
мощности 
объекта в 

соответству 
ющих 

единицах 
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 

эксплуата
цию

Сметная 
стоимость  
объекта в 
действу

ю щ их  
ценах, 

тыс.рублей.

Источник
финансового
обеспечения
муниципаль

ной
программы

Объемы ф инансового обеспечения муниципальной программы, тыс. рублей

В сего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

- разметка
термопластиком на а/д 
г.Уфа

Бюджет
Республики
Башкортостан

140 000,0 - 140 000,0

- ремонт дворовых 
территорий и 
внутриквартальных 
проездов к ним

Бюджет
Республики
Башкортостан 200 000,00 200  000,00

- ремонт улиц 
частного сектора

Бюджет
Республики
Башкортостан

10 000,00 10 000,00

- прочие Бюджет
Республики
Башкортостан

4 000,00 4 000 ,00

- содержание и 
техническая 
эксплуатация 
объектов наружного 
освещения, 
технических средств 
организации 
дорожного движения, 
с>довых сигнализаций 
на мостах, 
электронных и 
башенных часов на 
территории-ГО г. Уфа 
РБ

Местный
бюджет 72 868,84 11 289,90 12 418,94 12 290,00 12 290,00 12 290,00 12 290,00

- содержание объектов 
дорожного хозяйства

Местный
бюджет 1 100 871,03 139 831,00 193 750,88 237 300,15 176 663,00 176 663,00 176 663,00

- содержание и
техническая
эксплуатация

2 237,00 2 237 ,00
- - - - -



58
№
ri/п

Наименование и 
местонахождение 

объекта

Ввод 
мощности 
объекта в 

соответству 
ющих 

единицах 
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 

эксплуата
цию

Сметная 
стоимость  
объекта в 
действу

ю щ их 
ценах, 

тыс.рублей.

Источник
финансового
обеспечения
муниципаль

ной
программы

Объемы ф инансового обеспечения муниципальной программы, тыс. рублей

В сего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г.

городского 
транспортного 
тоннеля по проспекту 
Салавата Юлаева в 
1 ородском округе 
город Уфа Республики 
Башкортостан

Местный
бюджет

- содержание и 
техническая 
эксплуатация 
искусственных 
сооружений 
железнодорожно1 о 
вокзала на станции 
Уфа в Советском 
районе ГО г Уфа РБ

Местный
бюджет

3 000 ,00 3 000,00
- -

- содержание и 
техническая 
эксплуатация 
подъезда и 
внутриквартальных 
проездов жилого 
массива пос "Цветы 
Башкирии" в ГО г Уфа 
РБ

Местный
бюджет

1 182,50 1 182,50
- - - - -

- содержание и 
техническая 
эксплуатация 
подъезда и 
внутриквартальных 
проездов жилого 
массива пос 
Чесноковка

Местный
бюджет 381,90 381,90

- - - - -



59
№
п/п

Наименование и 
местонахождение 

объекта

Ввод I  Сроки
М П Ш Н П С Т И  р т п л и .

Сметная  
стоимость  
объекта в 
действу

ющих 
ценах, 

тыс.рублей.

Источник
финансового
обеспечения
муниципаль

ной
программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, тыс. рублей

объекта в 
соответству 

ющих 
единицах 
измерения

тельства, 
ввода в 

эксплуата
цию

В сего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 20241.

Кировского района ГО 
г УфаРБ
- выполнение работ по 
обследованию 
мостовых переходов

Местный
бюджет 974,00 274 ,00 700,00

- . - -

- обследование и 
оценка технического 
состояния
путепровода в створе 
ул. Вагонная

Местный
бюджет 135,30 135,30

- - - - -

- разработка плана
обеспечения
транспортной
безопасности объекта
транспортной
инфраструктуры

Местный
бюджет 11 550,00 1 400 ,00 1 400 ,00 8 750,00

- - -

- выполнение работ по 
диагностике, 
паспортизации и 
разработке проектов 
организации 
дорожного движения 
улично-дорожной сети 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

Местный
бюджет

85 456 ,60 24 900,00 12 556,60 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

- выполнение работ по 
нанесению дорожной 
разметки по улицам и 
дорогам ГО г Уфа РБ

Местный
бюджет 87 074,41 32 994,50 54 079,91 - - - -

- устройство 
светофорных объектов Местный 27 975,38 3 291 ,10 9 289 ,37 4 894,91 3 500,00 3 500,00 3 500,00



60
№
п/п

Наименование и 
местонахождение 

объекта

Ввод 
мощности 
объекта в 

соответству 
ющих 

единицах 
измерения

Сроки 
строи

тельства, 
ввода в 

эксплуата
цию

Сметная 
стоимость  
объекта в 
действу

ющ их  
ценах, 

тыс.рублей.

Источник
финансового
обеспечения
муниципаль

ной
программы

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, тыс. рублей

Всего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г.

на улицах городского 
округа г. Уфа РБ

бюджет

- выполнение работ по 
устройству 
иллюминации 
дублирующей 
сигналы светофора

Местный
бюджет 2 910 ,0 - 2 910,0

Выполнение 
ремонтных работ по 
устранению 
аварийной ситуации в 
связи с провалом 
асфальтового 
покрытия по ул 
Цюрупы, напротив 
дома №13/1

17 294 ,89 17 294 ,89

Прочие Местный
бюджет 330 593,77 70 313 ,70 62 633,10 41 646 ,97 52 000,00 52 000,00 52 000,00


